
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0245-R-2016  

Iluancayo,? 2.  F B 2.U113 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 
Visto, el expediente N° 04772 del 26 de enero 2016, a través del cual Abigail Noemí Antesana 
Mayor, estudiante de la Facultad de Ciencias de la Comunicación, solicita apoyo económico para 
movilidad estudiantil. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 18° de la Constitución Política del Perú, establece cada universidad es autónoma 
en su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las 
universidades se rigen por sus propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes; 

Que, conforme a la Ley N° 30220, Ley Universitaria, Artículo 8° Autonomía Universitaria, el 
Estado reconoce la autonomía universitaria. La autonomía inherente a las universidades se 
ejerce de conformidad con lo establecido en la Constitución, la presente Ley y demás normativa 
aplicable. Esta autonomía se manifiesta en los siguientes regímenes: 8.1 Normativo, 8.2 De 
gobierno, 8.3 Académico, 8.4 Administrativo y 8,5 Económico; 

Que, habiéndose firmado el Convenio .de Cooperación Académica e Intercambio entre la 
universidad Nacional del centro del Perú y la Universidad Tecnológica Metropolitana de Chile, se 
ha considerado el intercambio de estudiantes; 

Que, la estudiante Abigail Noemí Antesana Mayor, estudiante del VIII semestre de la facultad de 
Ciencias de la Comunicación, quien pertenece al quinto superior con un promedio ponderado de 
15.56, durante su permanencia en esta universidad, solicita apoyo económico para cursar un 
semestre en la Universidad Tecnológica Metropolitana de Chile, en mérito al convenio de 
movilidad entre la UNCP y la UTEM; 

Que, mediante Carta de fecha 21 de enero 2016, la Dirección de Asuntos Nacionales e 
Internacionales de la Universidad Tecnológica Metropolitana de Chile comunica que revisado los 
antecedentes de la estudiante Abigail Noemí Antesana Mayor, por la instancia académica, se 
aceptó su petición de cursar un semestre académico en su institución; 

Que, a través del Informe N° 0109-2016-OPRES/UNCP presentado el 10 de febrero 2016, la Jefe 
de la Oficina de Presupuesto manifiesta que la participación de la estudiante, en el programa de 
movilidad está enmarcado en los Artículos 162°, 163° y 164° del Estatuto de la universidad; por 
lo que opina se de el apoyo económico por la suma de S/ 5,300.00, con afectación de gasto 
como subvención financiera, realizada a la especifica 2.5.3.1.1.1 A estudiantes, en la meta 0009, 
siendo necesario se emita la resolución correspondiente; 

Que, según Dictamen N° 00748-2016-DGA-UNCP presentado el 12 de febrero 2016, la Directora 
(e) de la Dirección General de Administración, considerando el informe de las oficinas técnicas, 
eleva al rectorado para la emisión de la resolución correspondiente; 

De conformidad al Artículo 33° inciso c) del Estatuto de la Universidad y a las atribuciones 
conferidas por las normas legales vigentes; 

RESUELVE:,  

10 AUTORIZAR el Viaje de la estudiante Abigail Noemí Antesana Mayor de la Facultad de 
Ciencias de la Comunicación, para que participe en el Programa de Movilidad Estudiantil, en 
el semestre 2016-1 en la Universidad Tecnológica Metropolitana de Chile, durante el periodo 
comprendido entre el 01 de marzo y 20 de julio 2016. 

2° OTORGAR a favor de Abigail Noemí Antesana Mayor de la Facultad de Ciencias de la 
Comunicación, de acuerdo al siguiente detalle: 

DETALLE 

PASAJES INTERNACIONALES S/ 1,300.00 

APOYO ECONOMICO (alimentación y hospedaje) S/ 4,000.00 

TOTAL SI 5,300.00 

AFECTACIÓN PRESUPUESTAL META 
ESPECIFICA 2.5.3.1.1.1 0009 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 
RESOLUCION N° 0245-R-2016  

3° DISPONER que al retorno de su viaje en un plazo máximo de 15 días deberá rendir 
cuentas sobre los gastos efectuados, conforme a la Directiva N° 002-2013-UNCP. 

4° ENCOMENDAR la publicación de la presente Resolución en el Diario Oficial El Peruano, de 
acuerdo a lo dispuesto por el Artículo 4° del 'Decreto Supremo N° 047-2002-PCM, por la 
beneficiaria. 

5° ENCARGAR el cumpl 
. 

Adminfstración, a tra 
, 

Reaístrese( 

ie 	e la presente Resolución a la Dirección General de 
s oficinas generales, oficinas y unidades correspondientes. 

- 	 1110Q 
- • 

1/1/ lel 
Dr. MOISES RO LD VA' • 

RECTOR 

(7) „ 
CICS) 

'gr'7' < 

Mg HUGO RÓSULO LOZANO NÚÑEZ 

SECRETARIO GENERAL 

mplase 

IJEZ CAICEDO AYRAS 

c.c RectoradoNRAC/DGA/OCl/ Oficina General de Planificación/Oticina General de Contaduria y AF/ Facultad de CIENCIAS DE LA 
COMUNICACIÓN/Oficina GraL de Administración Académica/ Oficina de Presupuesto/Oficina de Ejecución PresupuestaV Unidad de 
integración Contable/ interesado/ ArchivoAvm. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154

